CÂMARA
MUNICIPAL t)E ANÁPOLIS

EBffiR&8"

§ffiffiffi

REQUERIMENTO N"O DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025

Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Companhia

Municipal de Trânsito e Transporte, solicitando a

fiscalizagão das linhas exclusivas de ônibus da

Avenida Brasil, nesta cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Companhia Municipal de
Trânsito e Transporte, solicitando a fiscalização das linhas exclusivas de ônibus
da Avenida Brasil, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população, considerando que munícipes ignoram proibições de uso de linhas
exclusivas, em especial no que se refere às linhas exclusivas de ônibus da Avenida
Brasil, que vem sendo utilizadas por carros em alta velocidade.

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,
Bairro Jundiaí, Anápolis-GO

CEP:75.í10.330

anapolis.go.leg.br

S

Câmara Municipal deÂnápolis,

ereador - PL